
Projekt Multifunkční záchranářské centrum Medard



Projekt Multifunkční záchranářské centrum Medard



www.zachrannykruh.cz

Další důležité činnosti a události:

Vzdělávání (semináře, konference, žáci, pedagogové) –

ve spolupráci s partnery

Sjednocování postupů na regionální úrovni (záchranáři, 

kraj, obce, školy, …)

Spolupráce na celostátní úrovni (kraje, Policie ČR, 

GŘ HZS - VŠ Pedagogické, MŠMT - záštita,     

podpora resortů, celostátní koncepce)

Příprava nových projektů – programy pro praktickou 

přípravu (školy, centrum) – Vteřiny pro život

Rizika silniční a železniční dopravy

Nebojte se pomoci



www.zachrannykruh.cz

Smlouva s Národní knihovnou ČR

Portál několikrát ročně archivován

byl vybrán Národní knihovnou ČR jako kvalitní 

zdroj, který by měl být uchován do budoucna a 

stát se součástí českého 

kulturního dědictví

Záznam portálu je součástí 

České národní bibliografie 
a katalogu NK ČR.



www.zachrannykruh.cz

Vytvořen symbol

Vytvořen symbol Záchranného kruhu –

„Pan Kroužek“ - vyrobeno 200 ks v plyšové 

podobě > předáno

záchranným 

složkám KV kraje
pro dětské pacienty

a účastníky krizových a 

mimořádných událostí 



www.zachrannykruh.cz Ocenění



Projekt 

Chraň svůj svět,

chraň svůj život



Pokyn MŠMT Č.j.: 12 050/03-22

Dne 4. března 2003 byl vydán pokyn 

MŠMT k začlenění tematiky ochrany 

člověka za mimořádných událostí do 

vzdělávacích programů pro základní 

školy, střední školy, speciální školy a 

vyšší odborné školy v rozsahu 

nejméně 6 vyučovacích hodin 

ročně v každém ročníku.

RVP
Učební materiály existují
> nekvalitní, nedostačující



www.zachrannykruh.cz

11 NOVÝCH INTERAKTIVNÍCH KURZŮ
První stupeň 
(vhodné i pro předškoláky nebo žáky speciálních škol)

1. Osobní bezpečí 
2. Běžná rizika
3. Požáry I 
4. Mimořádné události I 
Druhý stupeň 
(vhodné i pro žáky osmiletých gymnázií nebo středních škol)

5. Mimořádné události II 
6. Požáry II 
7. Povodně 
8. Atmosférické poruchy 
9. Zemětřesení, sopečná činnost,  sesuvy půdy, 

laviny 
10. Havárie 
11. Terorismus a jiné hrozby



Osobní bezpečí MŠ, 1. a 2. r. (PRV, TV, OSV, EV)

Běžná rizika MŠ, 1. – 5. r (PRV, VL, OSV, VDO, MKV)

Požáry I MŠ, 4. – 5. r (VL, PŘ, P, OSV, EV)

Mimořádné události I MŠ, 3. – 5. r (VL, PŘ, PČ, OSV, VDO, EV)

Mimořádné události II 6. – 7. r. (OV, RV, TV, PČ, OSV, EGS, VDO, EV)

Požáry II 8. – 9. r. (PŘ, Z, FY, CH, OV, RV, EV, OSV)

Povodně 7. – 9. r. (PŘ, Z, FY, OV, RV, OSV, VDO, EV)

Atmosférické poruchy 8. – 9. r. (CH, FY, PŘ, OV, RV,EV, VDO, OSV)

Zemětřesení, sopečná činnost, 
sesuvy půdy, laviny

7. – 9. r. (Z, FY, CH, OV, OSV, MV, EV, VDO, 
MKV)

Havárie 8. – 9. r.(CH, FY, PŘ, OV, RV,EV, VDO, OSV)

Terorismus a jiné hrozby 8. – 9. r. (Z, D, OV, ICT, OSV, EV, VDO, EGS, 
MKV, MV)

Příručka první pomoci 1. - 9. r. (PRV, VL, OV, RV, TV, OSV, VDO, EV)

Zařazení kurzů v jednotlivých 

ročnících a předmětech



www.zachrannykruh.cz

NA PROJEKTU PRACOVAL TÝM MNOHA ODBORNÍKŮ
- animátoři, grafici, programátoři, pedagogové, záchranáři, 
dabéři a další …

Dabing:
Kryštof Hádek
Ivana Andrlová



www.zachrannykruh.cz

PLNĚ KOMPATIBILNÍ SE VŠEMI  
INTERAKTIVNÍMI TABULEMI

KURZY DOSTUPNÉ NA CD:



Co obsahuje každý kurz ?

Levé menu

odkaz na elektronickou 
Příručku první pomoci

Metodickou příručku pro učitele

Pravé menu

Přehled modulů - obsah

Ovladače výběru témat

pro 1. stupeň Pracovní listy

Interaktivní hry

pro 2. stupeň Testy



Kurz OSOBNÍ BEZPEČÍ

DOMA 
(neznámý člověk – telefon, internet, 

zvonek, klíče, výtah, zbraně, alkohol), 

Domácí násilí, Odchod z domova

VENKU 
(cizí lidé, správná cesta, za tmy), Šikana, 

Drogy, Hazardní hry, Trestná činnost.



www.zachrannykruh.cz

PRACOVNÍ LISTY:



www.zachrannykruh.cz

METODIKA:



Testovací systém



Testovací systém



www.zachrannykruh.cz

UNIKÁTNÍ SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ 

NEJEN NA ŠKOLÁCH


